19/10/2022 11:03 Locamail :: Autorização / Adesão

Assunto: Autorização / Adesão
Comissão Permanente de Licitação de Pacoti-CE
<licitacaoOpacoti.ce.gov.br>

Para: <sasQguaiuba.ce.gov.br>
Data 07/10/2022 15:28

De

ATA DA SESSÃO.pdf (»929 KB)
ATA E EXTRATO DA ATA.pdf (»1.8 MB)
AVISO E PUBLICAÇÕES. pdf (»986 KB)
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO LUNNA. pdf (9.6 MB)
OFICIO DE ANUÊNCIA.pdf (»227 KB)
PARECER JURIDICO.pdf (459 KB)
PORTARIA DE NOMEAÇÃO. pdf (»98 KB)
EDITAL LIVROS. pdf (»2.4 MB)
PROPOSTA AJUSTADA.pdf(2.1 MB)
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. pdf (» 214 KB)

Boa tarde!

Segue em anexo oficio de anuência e documentação solicitada para efetivação da referida adesão.
mm

Atenciosamente,
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

13, PACOTICUIDANDO DA NOSSA GENTE

https://webmail-seguro.com.br/? task=mail& safe=0& uid=558& mbox=INBOX& action=print&extwin=1 111

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SETmASS ty N,
Vo <d pyfa"3 c

a
ER y

/

Mizes0E CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Ofício nº 072/2022

Pacoti- CE, 07 de Outubro de 2022.

A

Sra. Maria Cleubia Cordeiro de Miranda
Secretária de Assistência Social de Guaiúba

ASSUNTO: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 0510.01/2022 decorrente ao
pregão Eletrônico nº 0809.01/2022-PE.

Prezado,

Considerando a solicitação de autorização para adesão a ata de registro de preço
realizada através de ofício datado no dia 07 de outubro de 2022, com o objetivo de adesão da Ata de
Registro de Preço Nº 0510.01/2022, oriunda do Pregão Eletrônico de Nº 0809.01/2022-PE,cujo
objeto foi REGISTRO DE PREÇOS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO
DE LIVROS PARADIDÁTICOS DE CONTEÚDOS SOCIOEDUCATIVOS E DE PREVENÇÃO
DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
EMPREENDEDORISMO E DA CIDADANIA PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DA REDE DE

PROTEÇÃO, BEM COMO OS CRAS, CONSELHO TUTELAR BEM COMO TODA A REDE DE
ATENDIMENTO DE ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACOTICE.

A referida adesão/carona visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS DE CONTEÚDOS SOCIOEDUCATIVOS E

DE PREVENÇÃO DESTINADOSA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUAIÚBA.

Por meio deste ofício então, manifestamos a AUTORIZAÇÃO à adesão dos itens e
quantitativos solicitados, confirme o ofício supracitado, com amparo no art. 22, 88 1º e 2º do decreto
federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

Advertimos por fim que a requerente possui o prazo legal de 90 dias para a celebração do
contrato, nos termos da legislação vigente, devendo notificar a esta municipalidade, para que
possamos realizar a gestão da ata de forma efetiva.

Atenciosamente,

Maria Elizangela Dias da Silveira

Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

Órgão Gerenciador

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO — Nº 663 - CENTRO — PACOTI — CEARÁ
CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 — CGF Nº 06.920.183-8

Proponente:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:
Fone:
E-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTEs

ANEXO AO OFÍCIO 072/2022

EDITORA LUNNA LTDA

Rua Rodrigues Junior, 935 — Centro
Fortaleza
31.260.067/0001-99
(85) 9.8800-2790
comercial(Deditoralunna.com.br

UF:
CEP:

CE
60.060-000

EMPRESA:

ITEM Especificação Und Qtd. Marca VI Unit Vi Total

Kit - Coleção - Saberes para Vida - “Alimentação
saudável” (60 págs. Formato: 21 x 21) Capa: Supremo
300gr + laminação fosca | Miolo: ap 115gr | Acabamento:
Canoa Grampo; “Conhecer para cuidar” (40 págs.
Formato: 21 x 21) Capa: Supremo 300gr + laminação
fosca | Miolo: ap 115gr | Acabamento: Canoa Grampo;
“Diálogo para prevenção” (40 págs. Formato: 21 x 21)
Capa: Supremo 300gr + laminação fosca | Miolo: ap
115gr | Acabamento: Canoa Grampo; “Gravidez deseje
e vivencie no tempo certo” (28 págs. Formato: 21 x 21)

01 |Capa: Supremo 300gr + laminação fosca | Miolo: ap
115gr | Acabamento: Canoa Grampo; “Você não está
brincando comigo?” (Bullying) (40 págs. Formato: 21 x
21) Capa: Supremo 300gr + laminação fosca | Miolo: ap
115gr | Acabamento: Canoa Grampo; “Ora, Trabalho
Infantil... estou Fora!" (36 págs. Formato: 21 x 21 cm)
Capa: Supremo 300gr + laminação fosca |Miolo: ap
115gr | Acabamento: Canoa “Grampo; Terra, morada de
Todos nós!” (32 págs. Formato: 21 x 21 cm) Capa:
Supremo 300gr + laminação fosca | Miolo: ap 115gr|Acabamento: Canoa Grampo.

KIT 500 PRÓPRIA R$ 280,00
R$

140.000,00

VALOR TOTAL R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

Maria Elizân

Pacoti- CE, 07 de Outubro de 2022

la Dias da Silveira

Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

Órgão Gerenciador

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO — Nº 663 - CENTRO - PACOTI — CEARÁ
CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 — CGF Nº 06.920.183-8